Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ
27.05.2016 № 18

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Е.А. Лаптева
Секретарь: И.С. Шутова
Присутствовали: Н.А. Лежнева, М.Ф. Мичков, Е.В. Климова, Е.Ю. Беляева, Н.А. Набоких, П.С. Кушнин, А.Р. Рашидов, Н.Н. Челпанов

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 25,2 кв.м. (лит. А, номера на поэтажном плане 1, 2), расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники,
ул. Менделеева, 23.
Договор аренды заключается сроком на 11 месяцев.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 23 760 (Двадцать три тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 1 188 (Одна тысяча сто восемьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4 752 (Четыре тысячи семьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.
Заявок нет

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 75,0 кв.м., (состоящих из помещений, площадью 58,9, и помещения, площадью 16,1 кв.м.) (номера на поэтажном плане 67, 67а), расположенные на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Мира, 24.
Договор аренды заключается сроком на 2 года.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 39 960 (Тридцать девять тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 1 998 (Одна тысяча девятьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 7 992 (Семь тысяч девятьсот девяносто два) рубля 00 копеек.
Заявок нет

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений (лит. Е, Е2, номера на поэтажном плане 5 - 14) общей площадью 364,2 кв.м., расположенных на первом этаже отдельно стоящего здания по адресу: Пермский край, г. Березники,
ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 76 200 (Семьдесят шесть тысяч двести) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 3 810 (Три тысячи восемьсот десять) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 15 240 (Пятнадцать тысяч двести сорок) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:
	    п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ООО «ЛордСтрой»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911075899, ОГРН 1165958075271
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, 85 - 79, тел. 8-992-235-6107

Решили: 1. Признать заявителя ООО «ЛордСтрой» участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 3.
2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 3, так как подана только одна заявка.
3. Заключить договор аренды по лоту № 3 с единственным участником аукциона ООО «ЛордСтрой».

Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений (лит. Е, номера на поэтажном плане 1 - 4) общей площадью 254,1 кв.м., расположенных на первом этаже отдельно стоящего здания по адресу: Пермский край, г. Березники,
ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 69600 (Шестьдесят девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 3 480 (Три тысячи четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 13 920 (Тринадцать тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 126,2 кв.м. (номера на поэтажном плане 1 – 5, 7, 8), являющихся частью кирпичного здания склада, общей площадью 430,8 кв.м., расположенных на первом этаже здания склада по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Советский, 12.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 161 600 (Сто шестьдесят одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 8 080 (Восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 32 320 (Тридцать две тысячи триста двадцать) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения с крыльцами и площадкой (лит. а19, а20), общей площадью 184,52 кв.м. (в том числе основная площадь 178,9 кв.м. и места общего пользования 5,62 кв.м.), расположенного на первом этаже жилого трехэтажного дома (номера на поэтажном плане 1-6, 7, 8) по адресу: Пермский край,
г. Березники, ул. Циренщикова, 4.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 93 000 (Девяносто три тысячи) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 4 650 (Четыре тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 18 600 (Восемнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений с площадками (лит. а, а6), общей площадью 201,5 кв.м. (в том числе 178,7 кв.м. основная площадь, места общего пользования 22,8 кв.м.), расположенных на первом этаже двухэтажного здания, являющиеся частью двухэтажного здания инв. № 2953 (лит. А), общей площадью 793,3 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Короленко, 10.
Договор аренды заключается сроком на 2 года.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 74 400 (Семьдесят четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 3 720 (Три тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 14 880 (Четырнадцать тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 139,5 кв.м. (номера на поэтажном плане 27, 28, 29, 30), расположенное в цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 25.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 71 400 (Семьдесят одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 3 570 (Три тысячи пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 14 280 (Четырнадцать тысяч двести восемьдесят) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения с крыльцом, общей площадью 191,7 кв.м. (номера на поэтажном плане 18 - 31), расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 38.
Договор аренды заключается сроком на 2 года.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 185 000 (Сто восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 9 250 (Девять тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 37 000 (Тридцать семь тысяч) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным казенным учреждением «Управление по эксплуатации административных зданий», в виде части встроенного нежилого помещения, общей площадью 5,0 кв.м., являющегося частью пятиэтажного здания, общей площадью 4163,2 кв.м., расположенного на первом этаже здания по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, 60.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 25 600 (Двадцать пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 1 280 (Одна тысяча двести восемьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 5 120 (Пять тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек.
Целевое использование - размещение торгового вендингового аппарата.
Заявок нет

Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 174,3 кв.м. (номера на поэтажном плане 1 – 14), расположенного в подвале жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 53.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 159 000 (Сто пятьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 7 950 (Семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 31 800 (Тридцать одна тысяча восемьсот) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 12 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения № 1, общей площадью 86,0 кв.м. (номера на поэтажном плане 1 - 11), расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Деменева, 8.
Договор аренды заключается сроком на 3 года.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 95 000 (Девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 4 750 (Четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 19 000 (Девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 13 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 427,4 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 34.
Договор аренды заключается сроком на 2 года.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 641 100 (Шестьсот четыреста одна тысяча сто) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 32 055 (Тридцать две тысячи пятьдесят пять) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 128 220 (Сто двадцать восемь тысяч двести двадцать) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:
	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ООО «Вектор»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911064230 ОГРН 1115911000402
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Фрунзе, 16А,
тел. 8(3424)292601

	2
	ИП Корсунцева Светлана Николаевна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591108947047, ОГРНИП 316595800081937
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Коммунистическая, 4-10, тел. 89125966720

Решили: Признать заявителей ООО «Вектор», ИП Корсунцева Светлана Николаевна участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 13.

Лот 14 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенно-пристроенного нежилого помещения, общей площадью 264,8 кв.м., расположенного в цокольном (номера на поэтажном плане 1-5) и на первом этаже (номера на поэтажном плане 6-15) жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Уральских танкистов, 6.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 683 200 (Шестьсот восемьдесят три тысячи двести) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 34 160 (Тридцать четыре тысячи сто шестьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 136 640 (Сто тридцать шесть тысяч шестьсот сорок) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:
	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ООО «Вектор»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911064230 ОГРН 1115911000402
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Фрунзе, 16А,
тел. 8(3424)292601

	2
	ИП Корсунцева Светлана Николаевна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591108947047, ОГРНИП 316595800081937
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Коммунистическая, 4-10, тел. 89125966720

Решили: Признать заявителей ООО «Вектор», ИП Корсунцева Светлана Николаевна участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 14.

Лот 15 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 72,4 кв.м. (номера на поэтажном плане 1 – 8), расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Мира, 56.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 69 000 (Шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 3 450 (Три тысячи четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 13 800 (Тринадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:
	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ИП Ерофеев Александр Сергеевич
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591153219547, ОГРИП 315595800080050
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Боровая, 2 – 1, тел. 8-922-33-88-999

	2
	ООО «Мадагаскар»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911060998, ОГРН 1095911002901
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, 111 – 8,
т. 8-912-989-2314, 8(3424) 239-889

	3
	ИП Кулыгина Дарья Станиславовна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591116559954, ОГРИП 315595800043356
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, 102-54, тел. 8-951-939-8193

Решили: Признать заявителей ИП Ерофеева Александра Сергеевича, ООО «Мадагаскар», ИП Кулыгину Дарью Станиславовну участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 15.

Лот 16 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде здания гаража из кирпича, ж/бетона (лит. Б), общей площадью 149,9 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край,
г. Березники, ул. Калинина, 18.
Договор аренды заключается сроком на 2 года.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 37 800 (Тридцать семь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 1 890 (Одна тысяча восемьсот девяносто) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 7 560 (Семь тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 17 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде двухэтажного кирпичного здания столярных мастерских (инв. № 5615, Лит. А), общей площадью 764,5 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Преображенского, 21.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 64 200 (Шестьдесят четыре тысячи двести) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 3 210 (Три тысячи двести десять) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 12 840 (Двенадцать тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 18 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 1-этажного кирпичного здания склада (лит. Б), общей площадью 548,1 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, 122.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 309 100 (Триста девять тысяч сто) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 15 455 (Пятнадцать тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 61 820 (Шестьдесят одна тысяча восемьсот двадцать) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 19 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде двухэтажного панельного здания детского дома №2 с подвалом (лит. А), общей площадью 1155,4 кв.м., и одноэтажного здания хозяйственного корпуса (лит. Б) с подвалом, общей площадью 56,6 кв.м., расположенных по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Парижской Коммуны, 8.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 934 000 (Девятьсот тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 46 700 (Сорок шесть тысяч семьсот) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 186 800 (Сто восемьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1, 2, 4 - 12, 16 - 19, так как не подано ни одной заявки.

Подписи:
	Председатель комиссии
	_____________________
	/Е.А. Лаптева/

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ И.С. Шутова /

	Члены комиссии:
	_____________________
	/ Н.А. Лежнева /

	_____________________
	/ М.Ф. Мичков /

	_____________________
	/ Е.В. Климова /

	_____________________
	/ Н.А. Набоких /

	_____________________
	/ Е.Ю. Беляева /

	_____________________
	/ П.С. Кушнин /

	_____________________
	/ А.Р. Рашидов /

	_____________________
	/ Н.Н. Челпанов /